Primero.- Conceder definitivamente un importe total de  paraseis mil euros (6.000,00 €)
la Línea 1 “Adquisición de vehículos adaptados para personas con movilidad

”, y un importe de reducida (PMR) para el transporte discrecional de viajeros (taxi)
 para la ochenta y siete mil euros (87.000,00 €) Línea 2 “Adquisición de vehículos

, lo que hace un total de eficientes para el transporte discrecional de viajeros (taxi)”
 concedidos definitivamente en la noventa y tres mil euros (93.000,00 €) “Convocatoria

de concesión de subvenciones del Cabildo de Lanzarote para la Mejora del
, conforme al anexoTransporte y Movilidad en la isla de Lanzarote y al Graciosa”

adjunto.

Segundo.- Los beneficiarios de las solicitudes estimadas deberán aportar en las oficinas

[...]

XV.- Dichos gastos se corresponden con los servicios prestados en los días desde el 01 al
, en el Dispositivo para la Acogida de Menores Extranjeros No31 de julio de 2025

Acompañados, realizados por la entidad FUNDACIÓN PARA EL ESTUDIO Y LA
PROMOCIÓN DE LA ACCIÓN SOCIAL con CIF G83273284 por importe total de SESENTA
Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS ( 61.192,14€ ).

XVI- Este Cabildo Insular opta por no acudir a la vía de revisión de oficio de sus actos y,
considera, entre otros aspectos que, el importe de la indemnización a satisfacer no será
inferior al coste económico de los servicios facturados, así como no se encuentran

[...]

equidad y buena fe y en garantía de los derechos de los particulares, evitando con ello el
enriquecimiento injusto de la Administración, CABILDO INSULAR DE LANZAROTE, ÁREA

DE BIENESTAR SOCIAL E INCLUSIÓN, proscrito por el derecho, por importe total de
SESENTA Y UN MIL CIENTO NOVENTA Y DOS EUROS CON CATORCE CÉNTIMOS (
61.192,14€ ).

2.- El reconocimiento de los efectos económicos no comporta por sí misma la convalidación
de los actos incursos en causa de nulidad absoluta por lo que la unidad gestora deberá
llevar a cabo, bajo los principios de celeridad, eficacia y eficiencia, cuantas actuaciones